
1 

 

 
 

 
2024 

 

Dipartimento 
Pianificazione 

Strategica 
Servizio 7 

 

 
D.R.S. n°   

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

REGIONE SICILIANA  
ASSESSORATO DELLA SALUTE  

DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA  

________________________  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
    Au to r i zza z io ne  a per tura  d i spen sa r io  s ta g io na le  in  Ma rina  d i  Ra g usa  (RG ) -  An n o  2 0 24  

 

VISTO  lo Statuto della Regione; 

VISTI gli art. 116 e seguenti del T.U.LL.SS approvato con R.D. n.1265/34; 

VISTA la L. n.221/68; 

VISTA la L. n.475/68; 

VISTO  il D.P.R. n.1275/71; 

VISTA la L. n.833/78; 

VISTO il D.P.R. n.256/85; 

VISTO  il 3° comma dell’art. 6 della legge n.362/91; 

VISTA  la legge regionale 30/04/1991 n.10; 

VISTE le leggi regionali nn. 30/93 e 33/94 e relativi decreti attuativi; 

VISTI i D.P.C.M. 30/03/94 n.298 e 13/02/98 n.34; 

VISTA la legge regionale 15/05/2000 n.10; 

VISTE le circolari assessoriali n.1029 del 23/06/2000 e n.1040 del 30/01/2001;  

VISTO il D.lvo n.33 del 14/03/2013; 

VISTA la L.R. n.21 del 12/08/2014, art. 68; 

VISTO  il D.D.G. n.753 del 12/05/2014, che disciplina il periodo di apertura e di chiusura dei 

presidi stagionali (01/06 – 30/09);  

VISTO il D.D.S. n.374 del 21/04/2023, con il quale è stata autorizzata l’apertura del                    

Dispensario Farmaceutico stagionale nella località Marina di Ragusa da ubicare in via 

Duilio,44 la cui gestione è stata affidata al Dr. Schembari Lucio, titolare di Farmacia in 

Ragusa, via Dandolo,13 per il periodo estivo dell’anno 2023 (01/06 – 30/09); 

VISTA la nota trasmessa dal Comune di Ragusa del 10/04/2024 con la quale si richiede, per 

l’anno 2024, l’attivazione del dispensario stagionale nella frazione di Marina di Ragusa 

allegando la documentazione di rito, da ubicare in via Duilio n.44, con la gestione 

affidata al Dr. Schembari Lucio, legale rappresentante della “Farmacia Schembari Lucio 

& C. s.a.s.”, che ha comunicato la propria disponibilità;  

VISTA la nota prot. n.11812/S18 del 08/04/2024 del Dipartimento Regionale del Turismo, 

Sport e dello Spettacolo dell’Assessorato Regionale del Turismo, attestante i dati al 

2023 delle presenze turistiche registrate nella frazione di Marina di Ragusa;  

RITENUTO che i dati certificati delle presenze turistiche nella predetta località giustificano 

l’accoglimento della richiesta del Comune di Ragusa per l’apertura del dispensario 

stagionale e di affidare la gestione dello stesso al Dr. Schembari Lucio, legale 

rappresentante della farmacia più vicina alla località medesima; 

VISTA la nota trasmessa dal Dr. Lucio Schembari che, nel comunicare l’accettazione della 

gestione del dispensario, individua quale Direttore Tecnico, il Dr. Salvatore Schembari 

laureato in Farmacia ed iscritto all’Ordine Provinciale dei Farmacisti di Ragusa al n.961 

d’ordine, che accetta l’incarico; 

430/2024



2 

 

VISTE le attestazioni di avvenuto pagamento delle tasse CC.GG.. di esercizio e d’ispezione per 

l’anno 2024; 

VISTO il parere Igienico-Sanitario Edilizio n.40 del 09/03/2023, favorevole, rilasciato dal 

Dipartimento di Prevenzione Servizio Igiene Ambienti di Vita dell’A.S.P. di Ragusa sui 

locali siti in via Duilio n.44, individuati per l’apertura del dispensario farmaceutico 

stagionale per l’anno 2024;   

VISTI gli atti d’ufficio, 

 

 

         DECRETA 

            

Art.1) Per le motivazioni espresse in premessa, che s’intendono qui integralmente riportate e 

trascritte, il Dr. Schembari Lucio, legale rappresentante della “Farmacia Schembari 

Lucio & C. s.a.s.” sita a Ragusa, via Dandolo n.13, P.I. n: 01776290882 è autorizzato 

all’apertura del  Dispensario Farmaceutico stagionale nella località Marina di Ragusa da 

ubicare nella zona Circonvallazione, via Duilio n. 44 per il periodo estivo dell’anno 

2024 (01/06 - 30/09). 

 

Art.2) La Direzione tecnica del dispensario è affidata al Dr. Salvatore Schembari, ---------------

------------------------------------------------------------------ laureato in Farmacia ed iscritto 

all’Ordine Provinciale dei Farmacisti di Ragusa al n. 961 d’ordine. 

 

 

 

                   Il presente decreto sarà notificato tramite PEC (---------------------------------) al Dr. 

Lucio Schembari, al Sindaco del Comune di Ragusa, all’A.S.P. di Ragusa, all’Ordine 

Provinciale dei  Farmacisti di Ragusa ed  alla G.U.R.S. per la pubblicazione per  

estratto. 

 

                   Il presente decreto è trasmesso, inoltre, al Responsabile del procedimento di 

pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’obbligo di pubblicazione 

on line. 

 

 

 

                  Palermo, li   

               Il Funzionario  Direttivo 

               Sig. Giuseppe Vinanzi 
                            f.to 

Il Dirigente del  Servizio                            

                                                                                    Dott. Pasquale Cananzi   
 

 

 
     

23/04/2024


		2024-04-22T11:48:28+0200
	PASQUALE CANANZI




